

W Twoim imieniu. Co z parkingami na os. Podgórze?

Data publikacji: 28.01.2023 20:30

Mieszkańcy cieszyńskiego osiedla Podgórze od lat skarżą się na problemy związane ze zbyt małą liczbą miejsc parkingowych. W ostatnim czasie zgłaszaliście nam, że odkąd trwa przebudowa ul. Zofii Kossak-Szatkowskiej, zaparkować jest jeszcze trudniej. Poprosiliśmy o wyjaśnienia władze nadolziańskiego grodu.



Zdjęcie z 10 stycznia br. Fot. UM Cieszyn

Jak zauważyła Beata Topa z Urzędu Miejskiego w Cieszynie, przebudowa ponad 40-letniej ul. Kossak-Szatkowskiej wymagała dostosowania jej do obecnie obowiązujących przepisów budowlanych dotyczących szerokości jezdni i ilości miejsc parkingowych. - **Kluczowym było zachowanie bezpieczeństwa wszystkich użytkowników drogi: pieszych, rowerzystów i kierującym pojazdami. Biorąc pod uwagę powyższe, jak również ukształtowanie terenu oraz istniejącą już infrastrukturę służącą mieszkańcom osiedla, jak usytuowanie w pasie drogowym wiat mieszczących kontenery na śmieci, ilość miejsc parkingowych uległa zmniejszeniu do 27 pełnowymiarowych miejsc parkingowych. Trudno jest podać ilość miejsc jakie istniały przed modernizacją, bo część z nich nie spełniała żadnych parametrów określonych prawem** - zaznacza.

W zastępstwie zlikwidowanych miejsc przy ul. Kossak-Szatkowskiej, miasto planuje utworzenie nowych w innych częściach osiedla. - **Wzdłuż ulicy Ludwika Brożka został już wybudowany parking na 10 miejsc ze środków pochodzących z Budżetu Obywatelskiego. W najbliższych tygodniach rozpocznie się budowa kolejnego parkingu, również na 10 miejsc, wzdłuż ulicy Franciszka Popiołka, finansowanego z budżetu gminy Cieszyn. To powiększy liczbę miejsc parkingowych na terenie osiedla Podgórze o 20 miejsc. Dodatkowo przy sklepie Lewiatan planowane jest wybudowanie dodatkowych 8 do 10 miejsc które nie zostały przewidziane w projekcie modernizacji ul. Kossak-Szatkowskiej. Sumarycznie bilans miejsc parkingowych spadnie o około 2-4 miejsc** - dodaje Topa.

Warto też zaznaczyć, że miasto ma w planach modernizację ul. Gustawa Morcinka, a przy niej ma powstać parking nawet na kilkadziesiąt miejsc. Na realizację inwestycji potrzebne są jednak pieniądze. - **Staramy się pozyskać zewnętrzne środki na ten projekt** - kończy urzędnik.

Przesłana nam korespondencja nie zawiera jednak odpowiedzi na kilka innych pytań. Do tematu jeszcze wrócimy.

KR

Wznawiamy naszą serię - [W Twoim imieniu](#). Coś cię niepokoi, zastanawia, zadziwia? Nie wiesz, jak coś załatwić, gdzie udać się po pomoc? Chcesz pozostać anonimowy? [Skontaktuj się z naszą redakcją mailowo](#) lub zadzwoń - 33 300 31 80 (w godz. 8-16 od poniedziałku do piątku).

W Twoim imieniu zajmiemy się sprawą, poszukamy odpowiedzi, sprawdzimy doniesienie. Pamiętaj - nie ma dla nas spraw zbyt błahych, ani pytań głupich, jeśli mają znaczenie dla Ciebie!